

DODATOK č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 20.02.2025

uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:	AGRO - DERBY
Sídlo:	982 52 Vyšné Valice 208
Zapísaný:	OR OŠ Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 3828/S
Zastúpený:	Vojtech Kalaš, konateľ Zsolt Kalaš, konateľ
IČO:	36 010 103
DIČ:	2020472256
IČ DPH:	SK2020472256
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK4175000000004030146869
Telefón:	0903 781 506
E-mail:	agroderby@gmail.com
Stavebný dozor:	Ing. Barnabáš Máté
a	
Zhotoviteľ:	Ing. Július Kisbenedek - ABAKUS
Sídlo:	Tomašovská 46, 979 01 Rimavská Sobota
Zastúpený:	Ing. Július Kisbenedek
Zapísaný:	OÚ Rimavská Sobota, číslo živnostenského registra: 609-558
IČO:	34 226 982
DIČ:	1020594102
IČ DPH:	SK1020594102
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK37 0200 0000 0012 3416 6753
Telefón:	0905 486 175
Email:	abakusrs@gmail.com
Stavbyvedúci:	Ing. Július Kisbenedek
Telefón (stavbyvedúci):	0905 486 175

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.02.2025 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom bolo zhotovenie diela „Rekonštrukcia hospodárskych objektov“.
2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, článkom IV. Cena, bod č. 6 a č. 7 a článkom VIII. Záverečné ustanovenia, bod č. 2. a č. 3. dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k predmetnej Zmluve o dielo (ďalej „Dodatok č.1“).

3. Predmetom Dodatku č. 1 je úprava ceny podľa rozpočtov zo dňa 20.05.2025 (príloha č. 1 Dodatku č. 1) a v zmysle zápisu z jednania zo dňa 20.05.2025 (Príloha č. 2 Dodatku č. 1).
4. Zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Úprava ceny bezprostredne súvisí s vykonávaným Dielom a jej zmena je nevyhnutná pre ďalšie plnenie Zmluvy.
5. Na základe vyššie uvedeného sa Zmluvné strany dohodli na nasledovnom znení článku IV. Cena, bod 1 Zmluvy o dielo:

Cena bez DPH	143 591,92 EUR
Sadzba DPH	23 %
Hodnota DPH	33 026,14 EUR
Cena celkom s DPH	176 618,06 EUR

6. Ostatné články Zmluvy o dielo zo dňa 20.02.2025 zostávajú nezmenené.

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami.
2. Účastníci si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním bez akýchkoľvek výhrad, na znak čoho Dodatok č. 1 vlastnoručne podpísali v 3-och originálnych vyhotoveniach, z ktorých Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie a Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočty o zmene cien zo dňa 20.05.2025

Príloha č. 2: Zápis z jednania zo dňa 20.05.2025

Vyšné Valice, dňa 21.05.2025	Rimavská Sobota, dňa 21.05.2025
Zsolt Kalaš <i>štatutárny zástupca Objednávateľa</i>	Ing. Július Kisbenedek <i>štatutárny zástupca Zhotoviteľa</i>
 AGRO-DERBY, spol. s r.o. 982 52 VYŠNÉ VALICE 208 IČO: 360 101 08 -2- IČ DPH: SK2020472256 <i>podpis + pečiatka</i>	 Ing. Július KISBENEDEK  Tomášovská 46, 979 01 Rimavská Sobota IČO: 34226982, DIČ: LU29594102 IČ DPH: SK1020594102

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žľabu

JKSO:

Miesto:

Vyšné Valice

KS:

Dátum:

20.05.2025

Objednávateľ:

AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

IČO:

IČ DPH:

34226982

SK1020594102

Projektant:

Ing. Barnabáš Máté, Rimavská Sobota

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

54 370,17

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

66 875,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Július KISBENEDEK

Tomašovská 46, 979 01 Rimavská Sobota
IČO: 34226982, DIČ: 1020594102
IČ DPH: SK1020594102

AGRO-DERBY, spol. s r.o.

982 52 VYŠNÉ VALICE 208

IČO: 360 101 00

20.05.2025

VDR

Miesto:	Vyšné Valice	Datum:	20.05.2025
Objednávateľ:	AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice	Projektant:	Ing. Barnabáš Máté, Rimavská Sobota
Zhotoviteľ:	Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

54 370.17

9 881.04

1 - Zemné práce	841,62
2 - Zakladanie	2 818,87
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 259,30
4 - Vodorovné konštrukcie	242,79
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 747,11
99 - Presun hmôt HSV	1 971,35
PSV - Práce a dodávky PSV	44 489,13
762 - Konštrukcie tesárske	9 731,34
764 - Konštrukcie klampiarske	31 116,28
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	2 333,93
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 307,58

POČET

avba:

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žľabu

Miesto: Vyšné Valice

Dátum: 20.05.2025

Objednávateľ: AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

Projektant: Ing. Barnabáš Máté,
Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

54 370,171

D HSV

Práce a dodávky HSV

9 881,037

D 1

Zemné práce

841,621

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	26,486	21,200	561,503
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovaním dna v hornine 3	m3	7,946	6,320	50,219
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	26,486	0,830	21,963
4	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	26,486	3,250	86,080
5	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	26,486	4,350	115,214
6	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhuťnutých	m3	26,486	0,250	6,622

D 2

Zakladanie

2 818,874

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhuťnením z kameniva hrubého drevného fr. 32-63 mm	m3	3,455	32,450	112,115
8	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	3,455	85,750	296,296
9	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	5,129	12,300	63,087
10	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	5,129	3,250	16,669
11	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	23,031	101,200	2 330,737

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

1 259,300

12	K	311272021.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	7,857	123,500	970,340
13	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,258	1 120,000	288,960

D 4

Vodorovné konštrukcie

242,787

14	K	417321313.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,548	121,200	66,418
15	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	8,217	5,250	43,139
16	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	8,217	2,580	21,200
17	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,091	1 231,100	112,030

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 747,110

18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,808	7,450	296,570
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 359,013	0,280	380,524
20	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	39,808	6,250	248,800
21	K	979082112.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a	t	39,808	45,750	1 821,216

Op	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	99	Presun hmôt HSV				1 971,345
22	K 999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	83,887	23,500	1 971,345
D	PSV	Práce a dodávky PSV				44 489,134
D	762	Konštrukcie tesárske				9 731,342
23	K 762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovv stiech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm ²	m	135,520	8,600	1 165,472
24	M 605120002900.S 1	Hranoly zo smrekú neopracované hranené akosť / dl. 4000-6500 mm x hr. 100 mm, š. 200 mm	m ³	2,981	350,120	1 043,708
25	K 762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovv stiech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm ²	m	25,590	11,200	286,608
26	M 605120008000.S 1	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť / dl. 4000-6500 mm, hr. 150 mm, š. 150 mm	m ³	0,634	295,285	187,211
27	K 762341201.S	Montáž latovania jednoduchých stiech pre sklon do 60°	m	1 675,300	1,065	1 784,195
28	M 605430000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m ³	3,384	350,340	1 185,551
29	K 762341252.S	Montáž kontralat pre sklon od 22° do 35°	m	868,410	2,100	1 823,661
30	M 605430000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - strešné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m ³	1,754	350,340	614,496
31	K 762342811.S	Demontáž latovania stiech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m ²	686,451	1,250	858,064
32	K 762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m ³	9,099	35,210	320,376
33	K 998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	92,400	5,000	462,000
D	764	Konštrukcie klampiarske				31 116,275
34	K 764171232.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy 30° od 45°	m	34,330	10,210	350,509
35	K 764171242.S	Úžľabie s tesnením pozink farebný, r.š. do 500 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	19,200	20,130	386,496
36	K 764171255.S	Hrebenáč obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy od 30° od 45°	m	68,100	21,140	1 439,634
37	K 764171713.S	Krytina trapézová pozink farebný, výška profilu 50 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m ²	686,451	27,890	19 145,118
38	K 764173568.S	Montáž lapača snehu sedlového pozink farebný, r.š. do 307 mm, sklon strechy od 30° do 45°	ks	136,000	2,120	288,320
39	M 553450011100.S	Lapač snehu sedlový s výstuhami pozink farebný, r.š. do 307 mm	ks	136,000	17,100	2 325,600
40	K 764351891.S	Demontáž žľabov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	114,320	0,180	20,578
41	K 764351893.S	Demontáž žľabov kotlíka oválneho, príplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	12,000	0,120	1,440
42	K 764352820.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm, -0,00445t	m	114,320	0,900	102,888
43	K 764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	12,000	1,450	17,400
44	K 764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	40,800	0,970	39,576
45	K 764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	36,000	1,320	47,520
46	K 764751113.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 120 mm	m	38,800	35,200	1 365,760
47	K 764751133.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	24,000	18,300	439,200
48	K 764751143.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	12,000	27,800	333,600

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
50	K	764761233.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 400/120 mm	ks	12,000	35,400	424,800
51	K	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	686,451	1,300	892,386
52	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	307,352	1,240	381,116
D		765	Konštrukcie - krytiny tvrdé			2 333,933	
53	K	765311810.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	686,451	3,400	2 333,933
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové			1 307,584	
54	K	767161240.S.1	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu	m	3,960	7,830	31,007
55	M	553560007400.S.1	Zábradlie z oceľových rúrok profilu 80 mm, výška nad dlažbou 1000 mm, dĺžka poľa 2x265 mm + 2000 mm, kotvenie pod dlažbu	súb.	1,000	395,400	395,400
56	K	767920220.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	1,000	18,000	18,000
57	M	553510011110.S.1	Bránka dvojkriдловá, šxv 2,9x1,0 m z oceľových rúr	ks	1,000	315,000	315,000
58	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	295,000	0,830	244,850
59	M	133840001000.S	Tyč oceľová prerezu U 120 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO 5235JR	t	0,295	980,000	289,100
60	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,934	1,100	14,227

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žľabu

JKSO

Miesto

Vyšné Valice

KS

Datum

20.05.2025

Objednávateľ

AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

IČO

IČ DPH

Zhotoviteľ

Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

IČO

IČ DPH

34226982

SK1020594102

Projektant

Ing. Barnabáš Máté, Rimavská Sobota

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

IČO

IČ DPH

Poznámka

Cena bez DPH

47 236,24

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

58 100,58

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Július KISBENEDEK

Tomašovská 46, 979 01 Rimavská Sobota
IČO: 34226982, DIČ: 1020594102
IČ DPH: SK1020594102

AGRO-DERBY, spol. s r.o.
982 52 VYŠNÉ VALICE 208

IČO: 380 101 08

-2- 20.05.2025

20.05.2025

PIITULÁCIA ROZPOČTU

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žľabu

Miesto: Vyšné Valice

Dátum: 20.05.2025

Objednávateľ: AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

Prjektant: Ing. Barnabáš Máté,
Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

47 236,24

HSV - Práce a dodávky HSV

2 747,11

1 - Zemné práce 0,00

2 - Zakladanie 0,00

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie 0,00

4 - Vodorovné konštrukcie 0,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 747,11

99 - Presun hmôt HSV 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV

44 489,13

762 - Konštrukcie tesárske 9 731,34

764 - Konštrukcie klampiarske 31 116,28

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 333,93

767 - Konštrukcie doplnkové kovové 1 307,58

OČET

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TEL'ATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žľabu

Miesto: Vyšné Valice

Dátum: 20.05.2025

Objednavateľ: AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

Projektant: Ing. Barnabáš Máté,
Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **47 236,244**

D HSV Práce a dodávky HSV **2 747,110**

D 1 Zemné práce **0,000**

1	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	0,000	21,200	0,000
2	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	0,000	6,320	0,000
3	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	0,000	0,830	0,000
4	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000	3,250	0,000
5	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3	m3	0,000	4,350	0,000
6	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	0,000	0,250	0,000

D 2 Zakladanie **0,000**

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhuťnením z kameniva hrubého drveného fr. 32-63 mm	m3	0,000	32,450	0,000
8	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,000	85,750	0,000
9	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	0,000	12,300	0,000
10	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	0,000	3,250	0,000
11	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	0,000	101,200	0,000

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie **0,000**

12	K	311272021.S	Murivo nosné (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 200 mm	m3	0,000	123,500	0,000
13	K	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,000	1 120,000	0,000

D 4 Vodorovné konštrukcie **0,000**

14	K	417321313.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	0,000	121,200	0,000
15	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	0,000	5,250	0,000
16	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	0,000	2,580	0,000
17	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,000	1 231,100	0,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie **2 747,110**

18	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	39,808	7,450	296,570
19	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 359,013	0,280	380,524
20	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	39,808	6,250	248,800
21	K	079080512.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a	t	39,808	45,750	1 821 216

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
D	99	Presun hmôt HSV				0,000	
K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,000	23,500	0,000	
D	PSV	Práce a dodávky PSV				44 489,134	
D	762	Konštrukcie tesárske				9 731,342	
23	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	135,520	8,600	1 165,472
24	M	605120002900.S	Hranoly zo smrekú neopracované hraničné akost I dl. 4000-6500 mm x hr. 100 mm, š. 200 mm	m3	2,981	350,120	1 043,708
25	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	25,590	11,200	286,608
26	M	605120008000.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hraničné akost I dl. 4000-6500 mm, hr. 150 mm, š. 150 mm	m3	0,634	295,285	187,211
27	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 675,300	1,065	1 784,195
28	M	605430000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - stredné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	3,384	350,340	1 185,551
29	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	868,410	2,100	1 823,661
30	M	605430000200.S	Rezivo stavebné zo smrekú - stredné laty impregnované hr. 40 mm, š. 50 mm, dl. 4000-5000 mm	m3	1,754	350,340	614,496
31	K	762342811.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, -0,00700 t	m2	686,451	1,250	858,064
32	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	9,099	35,210	320,376
33	K	996762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	92,400	5,000	462,000
D	764	Konštrukcie klampiarske				31 116,275	
34	K	764171232.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy 30° od 45°	m	34,330	10,210	350,509
35	K	764171242.S	Úžľabie s tesnením pozink farebný, r.š. do 500 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m	19,200	20,130	386,496
36	K	764171255.S	Hrebenač obľý s prevetrávacím pásom pozink farebný, r.š. do 410 mm, sklon strechy od 30° od 45°	m	68,100	21,140	1 439,634
37	K	764171713.S	Krytina trapezová pozink farebný, výška profilu 50 mm, sklon strechy od 30° do 45°	m2	686,451	27,890	19 145,118
38	K	764173568.S	Montáž lapača snehu sedlového pozink farebný, r.š. do 307 mm, sklon strechy od 30° do 45°	ks	136,000	2,120	288,320
39	M	553450011100.S	Lapač snehu sedlový s výstuhou pozink farebný, r.š. do 307 mm	ks	136,000	17,100	2 325,600
40	K	764351891.S	Demontáž žlabov, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m	114,320	0,180	20,578
41	K	764351893.S	Demontáž žlabov kotlíka oválneho, príplatok za sklon nad 30° do 45°	ks	12,000	0,120	1,440
42	K	764352820.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. r.š. 400 a 500 mm, -0,00445t	m	114,320	0,900	102,888
43	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	ks	12,000	1,450	17,400
44	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	40,800	0,970	39,576
45	K	764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	36,000	1,320	47,520
46	K	764751113.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 120 mm	m	38,800	35,200	1 365,760
47	K	764751133.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	24,000	18,300	439,200
48	K	764751143.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 120 mm	ks	12,000	27,800	333,600

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
	K	764761233.S	Kotlík žlabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 400/120 mm	ks	12,000	35,400	424,800
	K	764900002.S	Kontaktná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 140 g/m2	m2	686,451	1,300	892,386
52	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	307,352	1,240	381,116
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 333,933							
53	K	765311810.S	Demontáž keramickej krytiny pálenej uloženej na sucho od 15 ks/m2, do sutiny, sklon strechy do 45°, -0,05t	m2	686,451	3,400	2 333,933
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 307,584							
54	K	767161240.S.1	Montáž zábradlia rovného z rúrok na oceľovú konštrukciu	m	3,960	7,830	31,007
55	M	553560007400.S.1	Zábradlie z oceľových rúrok profilu 80 mm, výška nad dlažbou 1000 mm, dĺžka poľa 2x265 mm + 2000 mm, kotvenie pod dlažbu	súb.	1,000	395,400	395,400
56	K	767920220.S	Montáž vrát a vrátok k oplosteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	1,000	18,000	18,000
57	M	553510011110.S.1	Bránka dvojkridlová, šxv 2,9x1,0 m z oceľových rúr	ks	1,000	315,000	315,000
58	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	295,000	0,830	244,850
59	M	133840001000.S	Tyč oceľová prierezu U 120 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	0,295	980,000	289,100
60	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,934	1,100	14,227

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žlabu

Objekt:

01-13-1/2025 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto:

Vyšné Valice

KS:

Datum:

20.05.2025

Objednávateľ:

AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

IČO:

IČ DPH:

34226982

SK1020594102

Projektant:

Ing. Barnabáš Máté, Rimavská sobota

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

15 022,02

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

18 477,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Július KISBENEDEK

Tomašovská 46, 979 01 Rimavská Sobota
IČO: 34226982, DIČ: 1020594102
IČ DPH: SK1020594102

AGRO-DERBY, spol. s r.o.

982 52 VYŠNÉ VALICE 208

IČO: 360 101 00

IČ DPH: SK2020472298

20.05.2025

20.05.2025

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žlabu

Objekt:

01-13-1/2025 - Spevnené plochy

Miesto:

Vyšné Valice

Dátum:

20.05.2025

Objednávateľ:

AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

Projektant:

Ing. Barnabáš Máté,
Rimavská sobota

Zhotoviteľ:

Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

15 022,02

HSV - Práce a dodávky HSV

15 022,02

5 - Komunikácie

13 468,00

99 - Presun hmôt HSV

1 554,02

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNIK - rekonštrukcia strechy a krmného zariadenia

Objekt:

01-13-1/2025 - Spevnené plochy

Miesto:

Vyšné Valice

Dátum:

20.05.2025

Objednávateľ:

AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

Projektant:

Ing. Barnabáš Maté,
Rimavská sobota

Zhotoviteľ:

Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 022,017

0 HSV

Práce a dodávky HSV

15 022,017

0 5

Komunikácie

13 468,000

1	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	210,000	3,530	741,300
2	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	210,000	5,250	1 102,500
3	K	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m2	210,000	4,520	949,200
4	M	593810000600.S	Cestný panel IZD 300/200/15 JP 6 ton, 6x5xv 3000x2000x150 mm	ks	35,000	305,000	10 675,000

0 99

Presun hmôt HSV

1 554,017

5	K	998226011.S	Presun hmôt pre komunikácie s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t	240,188	5,620	1 349,857
6	K	998226094.S	Priplatok za zväčšený presun pre komunikácie s krytom montovaným z cest. panelov zo železobetónu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	240,188	0,850	204,160

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TELATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného zŕabu

Objekt:

01-13-1/2025 - Spevnené plochy

JKSO

Miesto:

Vyšné Valice

KS:

Dátum:

20.05.2025

Objednávateľ

AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice

IČO

IČ DPH

Zhotoviteľ

Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46, 97901 Rimavská Sobota

IČO

34226982

IČ DPH

SK1020594102

Projektant

Ing. Barnabáš Máté, Rimavská sobota

IČO

IČ DPH

Spracovateľ

IČO

IČ DPH

Poznámka:

Cena bez DPH

21 283,31

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

21 283,31

23,00%

4 895,16

Cena s DPH

v EUR

26 178,47

Projektant

Spracovateľ

Datum a podpis

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Ing. Július KISBENEDEK

Tomašovská 46, 979 01 Rimavská Sobota
IČO: 34226982, DIČ: 1020594102
IČ DPH: SK1020594102

AGRO-DERBY, spol. s r.o.

982 52 VYŠNÉ VALICE 208

IČO: 380 101 08

IČ DPH: SK2020472250

20.05.2025

20.05.2025

PITULÁCIA ROZPOČTU

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TEČATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žlabu

Projekt

01-13-1/2025 - Spevnené plochy

Miesto:	Vyšné Valice	Datum:	20.05.2025
Objednávateľ:	AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice	Projektant:	Ing. Barnabáš Máté, Rimavská sobota
Zhotoviteľ:	Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	21 283,31
HSV - Práce a dodávky HSV	21 283,31
1 - Zemné práce	681,69
5 - Komunikácie	18 470,40
99 - Presun hmôt HSV	2 131,22

POČET

Rekonštrukcia hospodárskych objektov - TEL'ATNÍK - rekonštrukcia strechy a krmného žlabu

Objekt

01-13-1/2025 - Spevnené plochy

Miesto	Vyšné Valice	Datum	20.05.2025
Objednávateľ	AGRO - DERBY, spol. s r.o., Vyšné Valice	Projektant	Ing. Barnabáš Máté, Rimavská sobota
Zhotoviteľ	Ing. Július Kisbenedek-ABAKUS, Tomašovská 46., 97901 Rimavská Sobota	Spracovateľ	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 283,307
D	HSV		Práce a dodávky HSV				21 283,307
D	1		Zemné práce				681,689
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbke 3, do 100 m ³	m ³	72,000	9,065	652,680
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepiivosť hĺbiny 3	m ³	21,600	1,343	29,009
VV					72,0*0,3		21,600
D	5		Komunikácie				18 470,400
3	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m ²	288,000	3,530	1 016,640
4	K	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m ²	288,000	5,250	1 512,000
5	K	584121111.S	Osadenie cestných panelov zo železového betónu, so zhotovením podkladu z kam. ťaženého do hr. 40 mm	m ²	288,000	4,520	1 301,760
6	M	593810000600.S	Cestný panel (ZD 300/200/15 JP 6 ton, lxšxv 3000x2000x150 mm	ks	48,000	305,000	14 640,000
VV					155,971479500891*0,2244 *Prepočítané koeficientom množstva		48,000
D	99		Presun hmôt HSV				2 131,218
7	K	998226011.S	Presun hmôt pre komunikácie s krytom montovaným z cest. panelov zo železového betónu	t	329,400	5,620	1 851,228
8	K	998226094.S	Priplatok za zväčšený presun pre komunikácie s krytom montovaným z cest. panelov zo železobetónu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	329,400	0,850	279,990

Zápis

z jednania na stavbe "Rekonštrukcia hospodárskych objektov, Vyšné Valice", konaného dňa 20.5.2025.

Prítomní : Za objednávateľa : Zsolt Kalaš , AGRO-DERBY, spol. S r.o. Vyšné valice

Za zhotoviteľa : Ing. Július Kisbenedek , ABAKUS Rimavská Sobota

Za projektanta : Ing. Boldizsár Bozó , Rimavská Sobota

Účastníci jednania sa stretli za účelom doriešenia technických a finančných záležitostí na objektoch Tefatník a Spevnené plochy.

Účastníci sa dohodli na nasledovných riešeniach:

Tefatník

- Stavebné práce na krmnom žľabe nebudú realizované nakoľko existujúci krmný žľab je vo veľmi dobrom stave. Zhotoviteľ predložil rozpočet znížený o položky týkajúce sa predmetných prác. Položkový rozpočet tvorí prílohu k tomuto zápisu.

Cena podľa pôvodného rozpočtu je **54.370,17 €** bez DPH.

Cena znížená po odrátaní položiek za nevykonané práce je **47.236,24 €** bez DPH.

Rozdiel je - **7.133,93 €** bez DPH.

- Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli , že demontáž pôvodného prístrešku objednávateľ vykoná vo vlastnej réžii s vlastnými kapacitami.

Tieto práce nebudú mať vplyv na konečnú cenu. Predmetné práce neboli súčasťou pôvodného stavebného rozpočtu.

Spevnené plochy

- Na základe požiadavky objednávateľa o rozšírení panelovej cesty o šírke 2 m a o dĺžke 38 m pred krmným žľabom z dôvodu potrebného priestoru pre pohyb krmného vozu zhotoviteľ tiež predložil položkový cenový návrh. Pôvodný rozpočet počítal s panelovou cestou o šírke 4,0 m a o dĺžke 38,0 m. Po realizácii navrhovanej zmeny bude panelová cesta o šírke 6 m a o dĺžke 38 m. Položkový rozpočet tiež tvorí prílohu k tomuto zápisu.

Cena podľa pôvodného rozpočtu je **15.022,02 €** bez DPH.

Cena navýšená za naviac práce je **21.283,31 €** bez DPH.

Rozdiel je + **6.261,29 €** bez DPH.

- Objávateľ tiež požiadal zhotoviteľa o ďalšie navýšenie rozsahu prác na spevnených plochách. Tieto naviac práce budú vykonané na základe osobitnej objednávky nad rámec pôvodného projektu a nebudú mať vplyv na konečnú cenu. Tieto práce bude financovať objednávateľ z iných vlastných prostriedkov po ukončení prác a zistení skutočného objemu realizovaných úkonov.

V závere objednávateľ , zhotoviteľ a projektant vzájomne konštatovali, že s navrhovanými technickými a finančnými riešeniami súhlasia. Spoločne prehlásili, že zhotoviteľ bude vykonávať práce podľa horeuvedených požiadaviek a objednávateľ bude vykonávať financovanie tiež podľa horeuvedených podmienok. Projektant vypracuje PD skutočného vyhotovenia a náklady za PD bude znášať zhotoviteľ bez nároku zvýšenia ceny za dielo.

Podpis : Za objednávateľa : Zsolt Kalaš

Za zhotoviteľa : Ing. Július Kisbenedek

Za projektanta : Ing. Boldizsár Bozó

